



VADSKÆR
KRØMMELBEIN
STATSAUTORISERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB

REVISION

Årsrapport for 2020

Fonden Christianias Indkøbscentral

Bådmandsstræde 41, 1407 København K

CVR-nr. 33 59 40 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære generalforsamling den 13/7 2021

Anders Rames Thorsen
dirigent

Vadskær Krømmelbein Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Valhøjs Alle 158, 2610 Rødovre
CVR-nr. 40 68 97 45
www.vksrevision.dk | +45 89 80 30 90 | mailbox@vksrevision.dk

MEDLEM AF
DANSKE REVISORER

FSK*

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	18
Balance 31. december	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter til årsrapporten	22

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er at drive detailhandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens bruttofortjeneste udgør kr. 236.659 mod kr. 714.073 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på kr. 366.506 mod kr. 75.455 sidste år. Fondens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 97.793.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende, dog som forventet på grund af omstændighederne omkring Covid-19.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen forventer et udfordrende år for 2021, hvor fonden ikke forventer større overskud. Dog forventes en betydelig bedre økonomisk udvikling end i 2020, hvor fonden var ramt af corona-krise hele året. 2021 ser lysere ud i sidste halvår på grund af genåbningen af samfundet samt med den moderniserede butik og det forbedrede varesortiment.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fonden kan i henhold til vedtægterne, støtte initiativer, enkeltpersoner og/eller juridiske personer, som direkte eller indirekte arbejder for formålet. Fonden kan alene uddele midler, som direkte eller indirekte er til gavn for Christiania og dermed beboerne på Christiania, virksomhederne og de på Christiania værende institutioner mv. Fonden kan støtte såvel egne som eksisterende aktiviteter af enhver art, herunder også egne eller eksterne erhvervsaktiviteter på Christiania, alt i overensstemmelse med fondens formålsbestemmelse. Der kan ikke ske uddelinger til stifter, bestyrelse m.v. Fonden kan både støtte efter ansøgning og selv træffe beslutning om uddeling.

Der har ikke været foretaget uddelinger i 2020.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet herefter.

Anbefaling:

<p>1. Åbenhed og kommunikation</p> <p>1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenterne behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.</p>	<p>Fonden forklarer</p> <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Det er beskrevet i forretningsordenen, at det er formanden der udtaler sig på vegne af fonden, medmindre andet aftales.</p> <p>Derudover skal bestyrelsen sikre, at væsentlige oplysninger, herunder i hvilket omfang fonden efterlever anbefalingerne for god fondsledelse, indgår i årsrapporten.</p>
<p>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</p> <p>2.1 Overordnede opgaver og ansvar</p> <p>2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.</p>	<p>Fonden forklarer</p> <p>Fonden følger delvist denne anbefaling.</p> <p>Bestyrelsen udarbejder et årshjul der sikrer at bestyrelsen får behandlet bl.a. følgende emner:</p> <ul style="list-style-type: none">- Mindst en gang årligt gennemgås fondens overordnede strategi.- Mindst en gang hvert 2. år gennemgås fondens uddelingspolitik. <p>Der er i nogle tilfælde valgt hvert 2. år da fonden ønsker en reel drøftelse og ikke en rituel gennemgang.</p>
<p>2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.</p>	<p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Mindst en gang årligt gennemgås fondens kapitalforvaltning.</p>
<p>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</p> <p>2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.</p>	<p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>I henhold til vedtægterne og forretningsordenen er det formanden, der indkalder til møder og organiserer arbejdet i tæt samarbejde med de øvrige bestyrelsesmedlemmer.</p>

<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond udover formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	<p>Fonden følger denne anbefaling.</p>
<p>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</p> <p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	<p>Fonden forklarer</p> <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Bestyrelsen skal minimum 1 gang hvert 2. år, og i forlængelse af årsregnskabsmødet, foretage en evaluering af bestyrelsesarbejdets gennemførelse.</p> <p>I denne evaluering skal indgå de konkrete medlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet i løbet af året. Der skal foretages en vurdering af hvilke kompetencer bestyrelsen har behov for fremadrettet, samt en vurdering af om de siddende bestyrelsesmedlemmer tilsammen besidder disse kompetencer.</p>
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	<p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Det er beskrevet i forretningsordenen, at der skal gennemføres en sådan drøftelse forud for udpegning af nye bestyrelsesmedlemmer. Dog kun i forhold til de medlemmer bestyrelsen selv udpeger.</p>
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Bestyrelsen skal hvert år evaluere bestyrelsesarbejdet og bestyrelsens kompetencer og i den forbindelse drøftes, hvilke kompetencer, der måtte være behov for at bestyrelsen bliver suppleret med. Ved udpegning af nye bestyrelsesmedlemmer ses på, hvordan der kan sikres mangfoldighed og såvel kontinuitet, som fornyelse.</p>

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- Den pågældendes navn og stilling
- Den pågældendes alder og køn
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsens sammensætning fremgår af ledelsesberetningen i årsrapporten, herunder bestyrelsesmedlemmernes:

- navn, køn, alder og stilling
- dato for indtræden, genvalg og udløb af valgperiode
- hvem bestyrelsesmedlemmerne er udpeget af

Oplysninger om særlige kompetencer og øvrige ledelseshverv medtages dog kun i begrænset omfang, da det ellers kan blive en meget omfattende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.

Dette er ikke relevant for fonden da der ikke eksisterer dattervirksomheder.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem og otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familier eller andre, som står særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden forklarer

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsen består af fem medlemmer, hvoraf et medlem er udpeget af medarbejderne.

De øvrige medlemmer udpeges af bestyrelsen.

Ingen i bestyrelsen sidder i direktionen.

Der kan ikke ske uddeling til medlemmer af bestyrelsen.

<p>2.5 Udpegningsperiode</p> <p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	<p>Fonden forklarer</p> <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Bestyrelsesmedlemmerne har en funktionsperiode på 2 år. Der er ikke i vedtægterne fastsat noget maksimum for antal genudpegninger, men bestyrelsen foretager før hver udpegning en grundig afvejning af behovet om kontinuitet overfor behovet for udskiftning, samt hvilke kompetencer bestyrelsen har behov for.</p>
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>	<p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Bestyrelsen har ikke ønsket at fastsætte en aldersgrænse. Alle vælges for en funktionsperiode på 2 år af gangen. Bestyrelsen foretager derfor mindst hvert 2. år en konkret vurdering af, hvorvidt hvert enkelt bestyrelsesmedlem fortsat kan bestride hvervet.</p>
<p>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</p> <p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	<p>Fonden forklarer</p> <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Bestyrelsen skal hvert år foretage en evaluering af bestyrelsesarbejdets gennemførelse.</p> <p>I denne evaluering skal indgå de konkrete medlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet i løbet af året. Der skal foretages en vurdering af hvilke kompetencer bestyrelsen har behov for fremadrettet, samt en vurdering af om de siddende bestyrelsesmedlemmer tilsammen besidder disse kompetencer.</p>
<p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>	<p>Fonden følger denne anbefaling.</p>

<p>3. Ledelsens vederlag</p> <p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p>	<p>Fonden forklarer</p> <p>Fonden følger ikke denne anbefaling.</p> <p>Bestyrelsesarbejdet er ulønnet. Der er ikke nogen direktion.</p>
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.</p>	<p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Bestyrelsens modtagne vederlag for året, er oplyst i årsregnskabet.</p>

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Navn	Anders Rames Thorsen	Susanne Elisabeth Hjorth	Nanna Ørsted	Niels Georg Hjorth	Mike Jacobsen
Stilling	Formand i fonden	Næstformand og ansat i fonden	Tidligere ansat		
Alder	1964	1959	1991	1992	1995
Køn	Mand	Kvinde	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	Medstifter af fonden, stiftet 28. marts 2011. Genvælt som bestyrelsesformand 21. oktober 2013	19. februar 2016	10. november 2020	10. november 2020	10. november 2020
Genvælg har fundet sted	Genvælt 10. november 2020	Genvælt 10. november 2020			
Udløb af valgperiode	9. november 2021	9. november 2021	9. november 2021	9. november 2021	9. november 2021
Medlemmets særlige kompetencer	Anders har ligesom Mikkel boet på Christiania i mange år og har et stort netværk. Han var medlem af "forhandlingsgruppen" og har de senere år studeret på CBS. Fra sit arbejde på "woodstock" har han regnskabserfaring og han er medlem af Direktionen for den Grå Hal.	Psykosociale kompetencer, rengøring og sanitet – vokset op på Christiania og har kendskab til området og beboerne.	Kemiingeniør i kemi- og bioteknik fra Danmarks tekniske universitet (DTU). Tillidsrepræsentant i Indkøbscentralen	Født og opvokset på Christiania, og har kendskab til beboerne og nærmiljøet. Studerer til SOSU_hjælper.	Bor på Christiania. Håndværker og studerer til bygningskonstruktør. Engageret i diverse byggeprojekter på Christiania.
Udpeget af myndigheder/-tilsyn	Christiania	Medarbejdermødet, tirsdagsmødet ved aftale med en enig bestyrelse.	Medarbejdermødet, tirsdagsmødet ved aftale med en enig bestyrelse.	Christiania	Medarbejdermødet, tirsdagsmødet ved aftale med en enig bestyrelse.
Samlet vederlag fra fonden	0	216.524	23.098	0	0

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		236.659	714.073
Personaleomkostninger	2	<u>-564.929</u>	<u>-638.653</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-328.270	75.420
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-10.702</u>	<u>-14.646</u>
Resultat før finansielle poster		-338.972	60.774
Finansielle indtægter		0	20.930
Finansielle omkostninger		<u>-27.534</u>	<u>-1.569</u>
Resultat før skat		-366.506	80.135
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>-4.680</u>
Årets resultat		<u>-366.506</u>	<u>75.455</u>
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		0	8.109
Overført resultat		<u>-366.506</u>	<u>67.346</u>
		<u>-366.506</u>	<u>75.455</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.390</u>	<u>13.092</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.390</u>	<u>13.092</u>
Andre værdipapirer	7	514.280	541.190
Andre tilgodehavender	7	<u>35.000</u>	<u>70.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>549.280</u>	<u>611.190</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>551.670</u>	<u>624.282</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>25.769</u>	<u>310.856</u>
Varebeholdninger		<u>25.769</u>	<u>310.856</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.727	22.500
Andre tilgodehavender		0	31.452
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.696</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>35.423</u>	<u>53.952</u>
Likvide beholdninger		<u>16.899</u>	<u>82.175</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>78.091</u>	<u>446.983</u>
Aktiver i alt		<u>629.761</u>	<u>1.071.265</u>

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-597.793	-231.287
Uddelinger		<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital	8 - 10	<u>-97.793</u>	<u>268.713</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		326.157	544.798
Anden gæld		<u>401.397</u>	<u>257.754</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>727.554</u>	<u>802.552</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>727.554</u>	<u>802.552</u>
Passiver i alt		<u>629.761</u>	<u>1.071.265</u>
Kapitalberedskab	1		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitaloppørelse

	<u>Fondskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	-231.287	268.713
Årets resultat	0	-366.506	-366.506
Egenkapital 31. december 2020	<u>500.000</u>	<u>-597.793</u>	<u>-97.793</u>

Noter

1 Kapitalberedskab

Fonden har i 2020 oplevet et væsentlige lavere salg som primært tilskrives effekterne af Covid-19, hvor der i store perioder af 2020 stort set ingen turister har været på Christiania samtidig med at de generelle restriktioner og nedlukninger har skabt usikkerhed for Christianias faste beboere og dermed en lavere aktivitet i Indkøbscentralen.

Foreningen har i 2020 realiseret et samlet underskud på kr. 366.506, og dette underskud er i al væsentlighed finansieret ved at opnå en udskydelse af betalinger hertil generelt længere betalingsfrister på gæld.

Bestyrelsen har i begyndelsen af 2021 valgt at foretage en modernisering af Indkøbscentralen med tilhørende udskiftning af produktsortiment for at tiltrække flere kunder. Denne ombygning er trukket ud, og først fra april 2021 kunne Indkøbscentralen åbne igen. Åbningen har været succesfuld med positive tilkendegivelser og et godt salg i 2. kvartal 2021, hvorfor fondens likviditet primo juli er positiv.

I tillæg hertil har bestyrelsen i foråret 2021 opnået lån på kr. 75.000 fra Christianias Økonomi kontor til at finansiere ombygningen af Indkøbscentralen og derudover et lån på yderligere kr. 50.000 til at understøtte driften.

Dertil har fonden opnået tilsagn fra 2 væsentlige kreditorer om at gælden ikke kræves indfriet på kortere sigt, og at disse kreditorer er indstillet på en afdragsordning over en længere periode, så andre mere presserende kreditorer kan indfries først, hvilket det er bestyrelsens forventning at likviditeten med ovenstående lån vil tillade.

Endelig har fonden i 2021 modtaget yderligere tilsagn om tilskud fra statens covid-19 hjælpepakker, hvilket også bidrager positivt til den samlede likviditet.

På denne baggrund er det bestyrelsens opfattelse at fondens kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at fortsætte driften til 31/12 2021, idet bestyrelsen forventer at Covid-19 situationen er stabiliseret og at de positive tendenser fra 2. kvartal 2021 vil forsætte fremadrettet.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	547.450	618.856
Andre omkostninger til social sikring	16.931	19.797
Andre personaleomkostninger	<u>548</u>	<u>0</u>
	<u>564.929</u>	<u>638.653</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse	<u>239.622</u>	<u>374.270</u>
	<u>239.622</u>	<u>374.270</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>5</u>
3 Særlige poster		
Covid-19 støtte		
Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste)	<u>36.510</u>	<u>0</u>
	<u>36.510</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>4.680</u>
	<u>0</u>	<u>4.680</u>
5 Oplysning om dagsværdi (værdipapirer)		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-26.910</u>	<u>20.930</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>514.280</u>	<u>541.190</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	<u>183.332</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>183.332</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	170.240
Årets afskrivninger	<u>10.702</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>180.942</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.390</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipapirer</u>	<u>Andre tilgode- havender</u>
Kostpris 1. januar 2020	512.785	70.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-35.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>512.785</u>	<u>35.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	28.405	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>-26.910</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>1.495</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>514.280</u>	<u>35.000</u>

8 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i fondskapitalen i de seneste 5 år. Grundkapitalen andrager kr. 500.000.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
9 Uddelingsramme		
Uddelingsramme 1. januar	0	0
Uddelingsramme i løbet af året	0	8.109
Årets uddelinger	<u>0</u>	<u>-8.109</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
10 Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-231.287	-298.633
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-366.506</u>	<u>67.346</u>
	<u><u>-597.793</u></u>	<u><u>-231.287</u></u>

11 Eventualforpligtelser

Grundet de særlige omstændigheder, at fondens lokaler er beliggende på Christiania, og lejes af Fristaden Christianias Fælleskasse, kan det oplyses at Fonden Christianias Indkøbscentral ingen huslejeforpligtelser har.

12 Nærtstående parter

Transaktioner

Fondens bestyrelse, som er ansat i butikken, har i året modtaget vederlag for arbejde i butikken.